
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 54 del 20/05/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  PER  LAVORI  DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  SCUOLA  MATERNA 
SUCCURSALE  IV  CIRCOLO  DIDATTICO  IN  VIA  RIPUARIA  CUP 
G97H18002820001

L’anno duemilaventuno, il giorno venti del mese di Maggio, alle ore 17:45 nella casa comunale, con 
l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio da 
Covid-19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

 1 PIROZZI NICOLA SINDACO X

 2 MALLARDO PASQUALE VICE SINDACO X

 3 COPPOLA GAETANO ASSESSORE X

 4 DI FIORE GIULIANA ASSESSORE X

 5 DI GIROLAMO PIETRO ASSESSORE X

 6 GRIMALDI LUIGI ASSESSORE X

 7 LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE X

 8 MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE X

 9 SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Teresa Di Palma.
Il  Sindaco,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara aperta  la  riunione ed 
invita i presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



LA GIUNTA COMUNALE
Visti

 l’allegata  proposta  di  deliberazione n.  DGC-70-2021 del  20/05/2021  ad oggetto: 
“Approvazione  progetto  esecutivo  per  lavori  di  manutenzione  straordinaria  della 
Scuola  Materna  Succursale  IV  Circolo  Didattico  in  Via  Ripuaria  CUP 
G97H18002820001”   a  firma  dell’Assessore  ai  Lavori  Pubblici  Ing.  Gaetano 
Coppola comprendente la relazione istruttoria, a firma del Dirigente  Settore Idrico 
Fognario, Manutentivo, Beni patrimoniali e Cimitero;

 i  pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi,  ai sensi dell’art.  49 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dal Dirigente Settore Idrico Fognario, 
Manutentivo,  Beni  patrimoniali  e  Cimitero e  dal  Dirigente  del  Settore  Servizi 
Finanziari. 

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di Dichiarare la allegata proposta, la inerente relazione istruttoria e i relativi allegati parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione.

di Approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di Dichiarare  il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4, del D.lgs. 267/2000.



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-70-2021 del 20/05/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  PER  LAVORI  DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  SCUOLA  MATERNA 
SUCCURSALE  IV  CIRCOLO  DIDATTICO  IN  VIA  RIPUARIA  CUP 
G97H18002820001

Oggetto:  APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  PER  LAVORI  DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SCUOLA MATERNA SUCCURSALE 
IV CIRCOLO DIDATTICO IN VIA RIPUARIA CUP G97H18002820001

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Il Dirigente del Settore Idrico Fognario, Manutentivo, Beni patrimoniali e Cimitero

Premesso:

che  nel  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2020/2022,  approvato  con  Delibera  del 
Commissario Straordinario n.39 del 17.09.2020 sono stati previsti i lavori per la Manutenzione 
straordinaria della scuola materna succursale IV Circolo Didattico in Via Ripuaria;

che  con nota acquisita al prot. gen al n. 85254 I del 06.08.2019, il tecnico incaricato Arch.  
Alfonso Nastri, ha trasmesso il progetto di definitivo dei lavori di cui all'oggetto;

che con determina n. 1502 del 31/12/2020 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di  
Manutenzione  straordinaria  della  scuola  materna  succursale  IV  Circolo  Didattico  in  Via 
Ripuaria, redatto dall'arch. Alfonso Nastri;

che nello schema del programma triennale dei lavori pubblici 2021/2023, e all'elenco annuale 
2021 ai  sensi  dell'art.21 del  D.LGS.  50/2016, approvato con Delibera  Di Giunta  n.45 del 
01/04/2021 sono stati previsti i lavori per la Manutenzione straordinaria della scuola materna 
succursale IV Circolo Didattico in Via Ripuaria;



VISTO l’articolo 1, comma 59 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 il quale prevede che per 
il  finanziamento  degli  interventi  relativi  ad  opere  pubbliche  di  messa  in  sicurezza, 
ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di edifici di proprietà dei comuni destinati ad 
asili nido e a scuole dell’ infanzia è istituito nello stato di previsione del Ministero dell’ Interno 
il Fondo “Asili nido e Scuole dell’Infanzia” con una dotazione pari a 100 milioni di euro per  
ciascuno degli anni 2021 al 2023 e a 200 milioni di euro per ciascuno degli anni dal 2024 al  
2034;

VISTO il successivo comma 60 della citata legge 29 dicembre 2019 n. 160 il quale dispone 
che il fondo di cui al richiamato comma 59 è finalizzato ai seguenti interventi:

a) progetti di costruzione, ristrutturazione, messa in sicurezza e riqualificazione di asili 
nido, scuole dell’infanzia e centri polifunzionali per i servizi alla famiglia con priorità 
per le strutture localizzate nelle aree svantaggiate del Paese e nelle periferie Urbane, 
con lo scopo di rimuovere gli squilibri economici e sociali ivi esistenti;

b)  progetti  volti  alla  riconversione  di  spazi  delle  scuole  dell’infanzia  attualmente 
inutilizzati,  con la finalità del riequilibrio territoriale, anche nel contesto di progetti 
innovativi  finalizzati  all’attivazione  dei  servizi  integratici  che  concorrano 
all’educazione dei bambini e soddisfino i bisogni delle famiglie in modo flessibile e 
diversificato sotto il profilo strutturale ed organizzativo;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri,  di  concerto  con  il  Ministro 
dell’interno,  con  il  ministro  dell’economia  e  delle  finanze,  con  il  ministro  per  le  pari 
opportunità e la famiglia e con il Ministro dell’istruzione del 30 dicembre 2020 – pubblicato 
sulla G.U. n. 67 del  18 marzo 2021 – che definisce,  in sede di prima applicazione in via  
sperimentale  per  il  quinquennio  2021-2025  le  modalità,  le  procedure  ed  i  criteri  per 
l’assegnazione,  l’utilizzo  e  la  rendicontazione  delle  risorse  di  cui  trattasi,  come  previsto 
dall’articolo 61 della legge 160/2019;

ATTESO che in attuazione dell’art. 4 del DPCM del 30 dicembre 2020 sopra citato è stato  
pubblicato con DM del 21 marzo 2021 il relativo avviso con indicazione dei termini e delle 
modalità di accesso al finanziamento di cui trattasi;

PRESO ATTO che:

- ogni soggetto richiedente potrà presentare fino a due iniziative;

- i progetti candidati dovranno essere riferiti esclusivamente ad un solo edificio pubblico;

- per ciascun progetto candidato il contributo massimo erogabile non potrà superare la somma 
di euro 3.000.000,00;



- la scadenza del bando è fissata al 21/05/2021;

CONSIDERATO 

che  l’Amministrazione  comunale  ha  interesse  a  partecipare  al  suddetto  bando  con  la 
presentazione di specifico progetto ricadente nella tipologia 1.1) di cui all’art. 3 dell’avviso 
pubblicato con DM del 21 marzo 2021 relativo ad interventi di nuova costruzione della scuola 
dell’Infanzia;

che con note prott. nn. 54448-54450-54451-54443-54467 del 18/05/2021 il progettista, Arch. 
Alfonso Nastri, ha trasmesso il progetto esecutivo per i lavori di Manutenzione straordinaria 
della scuola materna succursale IV Circolo Didattico in Via Ripuaria;

VISTO il progetto esecutivo relativo ai lavori di cui all’oggetto, per un importo complessivo 
dell’intervento di € 1.089.636,05 di cui € 781.624,27 per lavori comprensivi di € 18.621,64 per 
l'attuazione dei piani di sicurezza , secondo il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO

A - LAVORI

a.1Lavori a misura (incluso gli oneri diretti per la sicurezza)  €      763.002,63  

A.I Totale Lavori da assoggettare a ribasso   €      763.002,63 

a.2Oneri Specifici per la Sicurezza  €        18.621,64  

A.II Totale oneri di sicurezza non soggetti a ribasso   €        18.621,64 

A
TOTALE  IMPORTO  LAVORI  OGGETTO  DELL'APPALTO 
(A.I+A.II)

  €      781.624,27 

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

b.1 Lavori in economia  €          9.349,57  

b.2 Rilievi, accertamenti e indagini  €          2.500,00  

b.3
Allacciamenti ai pubblici servizi ivi comprese le spese per forniture di 
beni previste dal progetto

 €                       -   
 

b.4 Imprevisti (5%)  €        39.081,21  

b.5 Acquisizione aree o immobili e pertinenti, indennizzi  €                       -    

b.6 Accantonamento di cui art.106, comma 1 del D.Lgs. n.50/2016  €                       -    



b.7a Spese tecniche relative alla redazione della relazione geologica.  €          5.463,50  

b.7b
Spese  tecniche  relative  alla  Progettazione  di  fattibilità,  Definitiva  e 
Coordinamento della  sicurezza  in fase di  Progettazione, al  netto  del 
ribasso.

 €        22.615,85 
 

b.7c Spese tecniche relative alla Progettazione Esecutiva  €        15.558,42  

b.7d
Spese tecniche relative alla Direzione dei Lavori ed al Coordinamento 
della sicurezza in fase di Esecuzione.

 €        37.666,23 
 

b.7e Spese previdenziali (su b.7a + b.7b + b.7c + b.7d).  €          3.252,16  

 b.7 f
Spese per incentivazione (importo relativo all'incentivo di cui all'art. 
113 del D.Lgs. 50/2016, nella misura corrispondente alle prestazioni 
che dovranno essere svolte dal personale dipendente)

 €        15.632,49 
 

b.8
Spese per attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione, 
di supporto al responsabile del procedimento e di verifica e validazione

 €          5.000,00 
 

b.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici  €          4.000,00  

b.10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche  €          1.000,00  

b.11
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal 
capitolato  speciale  d’appalto;  collaudo  tecnico  amministrativo, 
collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici.

 €          8.543,96 
 

b.12 Oneri di conferimento a discarica e rimborsi da pagarsi dietro fattura  €        23.501,40  

b.13 I.V.A.   

 
b.13.1 I.V.A. 10% su Lavori, Lavori in economia ed Imprevisti (su A + 
b.1 + b.4)  €        83.005,51  

 
b.13.2 I.V.A. 22% su Spese Tecniche e di esecuzione (su b.2 + b.3 + 
b.5 + b.6 + b.7 + b.8 + b.9 + b.10 + b.11 + b.12)  €        31.841,48  

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   €      308.011,78 

 TOTALE COMPLESSIVO (A + B)   €   1.089.636,05 

 

e composto dai seguenti allegati:



N. Elab. ELENCO ELABORATI - PROGETTO ESECUTIVO

 ELABORATI DESCRITTIVI GENERALI - RELAZIONI  

1 R01 Relazione Generale e Documentazione Fotografica  

2 R02 Allegato: Relazione Geologica  

3 R03 Allegato: Indagini strutturali  

4 R04 Relazione sulle strutture  

5 R05 Relazione geotecnica e sulle fondazioni  

6 R06a Tabulati di calcolo Ante-Operam  

7 R06a Tabulati di calcolo Post-Operam  

8 R07 Relazione Tecnica delle Opere Architettoniche  

9 R08 Relazione Tecnica ex art. 28 Legge 10/91  

10 R09 Relazione Tecnica Impianti  

11 R10 Relazione sulla gestione delle materie  

12 R11 Relazione sulle interferenze  

13 R12 Relazione di verifica dei Criteri Ambientali Minimi  

14 R13 Studio di Fattibilità Ambientale  

15 R14a Piano di Manutenzione – Manuale d’uso  

16 R14b Piano di Manutenzione – Manuale di manutenzione  

17 R14c Piano di Manutenzione – Programma di manutenzione  

18 R15 Piano di Sicurezza e di Coordinamento e Allegati  

19 R16 Cronoprogramma  

20 R17 Fascicolo dell’Opera  

21 R18 Quadro Incidenza Manodopera e Sicurezza  

22 R19 Computo Metrico Estimativo  



23 R20 Elenco Prezzi  

24 R21 Analisi Nuovi Prezzi  

25 R22 Quadro Economico Generale  

26 R23 Capitolato Speciale di Appalto  

27 R24 Schema di Contratto  

28 R25 Relazione Prevenzione Incendi  

 ELABORATI GRAFICI Scala

29 A01 Corografia 1:25.000

30 A02 Inquadramento Urbanistico e Vincoli varie

31 A03 Planimetria di Insieme 1:500

32 A04 Pianta Generale Stato di Fatto 1:100

33 A05 Stato di fatto - Pianta Piano Terra, Prospetti e Sezione Trasversale 1:50

34 A06 Stato di fatto - Pianta Coperture, Prospetti e Sezione Longitudinale 1:50

35 A07 Demolizioni e Nuove Costruzioni 1:100

36 A08 Pianta Generale Progetto 1:100

37 A09 Progetto - Pianta Piano Terra, Prospetti e Sezione Trasversale 1:50

38 A10 Progetto - Pianta Coperture, Prospetti e Sezione Longitudinale 1:50

39 A11 Superamento delle barriere architettoniche Varie

40 A12 Abaco degli Infissi 1:20

41 A13 Sintesi degli interventi di progetto Varie

42 A14 Particolari Varie

43 P01 Vie di Esodo 1:50

44 S01 Strutture in fondazione 1:50



45 S02 Travi di fondazione 1:50

46 S03 Pianta piano calpestio 1:50

47 S04 Interventi sulle murature 1:50

48 S05 Carpenterie solai di copertura 1:50

49 S06 Travi di copertura 1:50

50 I01 Impianto Idrico di adduzione e scarico 1:50

51 I02 Impianto Termico 1:50

52 I03 Impianto di Ventilazione 1:50

53 I04 Impianto Elettrico 1:50

54 I05 Impianto FM e Speciali 1:50

55 I06 Impianto Illuminazione 1:50

 

DATO ATTO che:

- il progetto candidato si riferisce ad un area di proprietà pubblica individuata al Foglio 83 
particella 285 del catasto terreni del Comune di Giugliano in Campania;

-  la  spesa  complessiva  dell’intervento  di  €  1.089.636,05  di  cui  €  781.624,27  per  lavori 
comprensivi di € 18.621,64 per gli oneri della sicurezza

- la spesa sarà finanziata interamente con fondi interministeriali di cui al bando approvato con 
DM del 21 marzo 2021;

- il  Responsabile del  Procedimento è l’Ing.  Vincenzo Brasiello  assegnato al  Settore Idrico 
Fognario,  Manutentivo,  Beni  Patrimoniali  e  Cimitero  giusto  decreto  di  nomina  n.  7  del 
18/05/2021;

- il CUP del progetto è il seguente G97H18002820001;

 ATTESTATA, in relazione al presente provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 ss. mm. ii. 



nonché  dell’art.  6  del  DPR  n.  62/2013  e  del  Codice  di  Comportamento  integrativo  dei 
dipendenti del Comune di Giugliano in Campania;

VISTI

-il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

-il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

-il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Si  ritiene,  pertanto,  di  dover  procedere  all’approvazione  del  progetto  esecutivo  per  la 
manutenzione straordinaria della scuola materna- succursale IV CIRCOLO Didattico in via 
Ripuaria redatto dall’Arch. Alfonso Nastri , per un importo complessivo dell’intervento di € 
1.089.636,05 di cui € 781.624,27 per lavori comprensivi di € 18.621,64 

Il Dirigente
Ing. Domenico D’Alterio

L’ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI

Vista la Relazione istruttoria.

Ritenuto,   di  partecipare  al  bando  interministeriale  per  interventi  di  messa  in  sicurezza, 
ristrutturazione o costruzione di edifici destinati ad asili nido o scuole dell’infanzia di cui al 
DM del 21 marzo 2021 in attuazione del DPCM 20 dicembre 2020

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  procedere  all’approvazione  del  progetto  esecutivo  per  la 
manutenzione straordinaria della scuola materna- succursale IV CIRCOLO Didattico in via 
Ripuaria 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

1)  La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende 
qui interamente riportata;

2) di partecipare al bando interministeriale per interventi di messa in sicurezza, ristrutturazione 
o costruzione di edifici destinati ad asili nido o scuole dell’infanzia di cui al DM del 21 marzo 
2021 in  attuazione del  DPCM 20 dicembre 2020 proponendo il  progetto esecutivo per  la 



manutenzione straordinaria della scuola materna- succursale IV CIRCOLO Didattico in via 
Ripuaria;

3) di approvare il progetto esecutivo per la manutenzione straordinaria della scuola materna- 
succursale IV CIRCOLO Didattico in via Ripuaria redatto dall’Arch. Alfonso Nastri , per un 
importo  complessivo  dell’intervento  di  €  1.089.636,05  di  cui  €  781.624,27  per  lavori 
comprensivi di € 18.621,64 per l'attuazione dei piani di sicurezza, secondo il seguente quadro 
economico:

 
QUADRO ECONOMICO

A - LAVORI

a.1Lavori a misura (incluso gli oneri diretti per la sicurezza)  €      763.002,63  

A.I Totale Lavori da assoggettare a ribasso   €      763.002,63 

a.2Oneri Specifici per la Sicurezza  €        18.621,64  

A.II Totale oneri di sicurezza non soggetti a ribasso   €        18.621,64 

A TOTALE IMPORTO LAVORI OGGETTO DELL'APPALTO (A.I+A.II)   €      781.624,27 

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

b.1Lavori in economia  €          9.349,57  

b.2Rilievi, accertamenti e indagini  €          2.500,00  

b.3
Allacciamenti  ai  pubblici  servizi  ivi  comprese  le  spese  per  forniture  di  beni 
previste dal progetto

 €                       
-    

b.4Imprevisti (5%)  €        39.081,21  

b.5Acquisizione aree o immobili e pertinenti, indennizzi  €                       
-    

b.6Accantonamento di cui art.106, comma 1 del D.Lgs. n.50/2016  €                       
-    

b.7aSpese tecniche relative alla redazione della relazione geologica.  €          5.463,50  



b.7b
Spese  tecniche  relative  alla  Progettazione  di  fattibilità,  Definitiva  e 
Coordinamento della sicurezza in fase di Progettazione, al netto del ribasso.  €        22.615,85  

b.7cSpese tecniche relative alla Progettazione Esecutiva  €        15.558,42  

b.7d
Spese  tecniche  relative  alla  Direzione  dei  Lavori  ed  al  Coordinamento  della 
sicurezza in fase di Esecuzione.  €        37.666,23  

b.7eSpese previdenziali (su b.7a + b.7b + b.7c + b.7d).  €          3.252,16  

 b.7 f
Spese  per  incentivazione  (importo  relativo  all'incentivo  di  cui  all'art.  113  del  
D.Lgs. 50/2016, nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere 
svolte dal personale dipendente)

 €        15.632,49 
 

b.8
Spese per attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione, di supporto 
al responsabile del procedimento e di verifica e validazione  €          5.000,00  

b.9Eventuali spese per commissioni giudicatrici  €          4.000,00  

b.10Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche  €          1.000,00  

b.11
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale  d’appalto;  collaudo  tecnico  amministrativo,  collaudo  statico  ed  altri 
eventuali collaudi specialistici.

 €          8.543,96 
 

b.12Oneri di conferimento a discarica e rimborsi da pagarsi dietro fattura  €        23.501,40  

b.13I.V.A.   

 b.13.1 I.V.A. 10% su Lavori, Lavori in economia ed Imprevisti (su A + b.1 + b.4)  €        83.005,51  

 b.13.2 I.V.A. 22% su Spese Tecniche e di esecuzione (su b.2 + b.3 + b.5 + b.6 + 
b.7 + b.8 + b.9 + b.10 + b.11 + b.12)  €        31.841,48  

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   €      308.011,78 

 TOTALE COMPLESSIVO (A + B)   €   1.089.636,05 

 

e composto dagli allegati come in premessa indicati

4) di dare atto che la spesa complessiva di €  1.089.636,05 sarà finanziata interamente con 
fondi interministeriali di cui al bando approvato con DM del 21 marzo 2021;

5) di dare atto che il CUP del progetto è il seguente G97H18002820001;



6) di dare atto che il presente progetto esecutivo viene redatto nella forma attuale, completa e 
risolutiva, per la partecipazione al bando interministeriale sopra citato;

7) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Vincenzo Brasiello assegnato 
all’U.O. Lavori Pubblici e Ambiente;

8) di  rimandare  a  successivo  atto  le  forme  e  modalità  di  finanziamento  dell’importo 
progettuale subordinatamente all’assegnazione del finanziamento richiesto ai sensi del Bando 
di cui trattasi;

9) di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell'art.  134  c.  4  del  
D.Lgs.267/2000.

                                                                                                             L’Assessore ai LL.PP.

ing. Gaetano Coppola



Elenco allegati: 

ALLEGATO 1
ALLEGATO 2
ALLEGATO 3
ALLEGATO 4
ALLEGATO 5



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-70-2021 del 20/05/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  PER  LAVORI  DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  SCUOLA  MATERNA 
SUCCURSALE  IV  CIRCOLO  DIDATTICO  IN  VIA  RIPUARIA  CUP 
G97H18002820001

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del  SETTORE IDRICO, FOGNARIO E MANUTENTIVO esprime, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta proposta: 
parere Favorevole.

lì, 20/05/2021

Il Dirigente
f.to Ing. Domenico D'Alterio



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-70-2021 del 20/05/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  PER  LAVORI  DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  SCUOLA  MATERNA 
SUCCURSALE  IV  CIRCOLO  DIDATTICO  IN  VIA  RIPUARIA  CUP 
G97H18002820001

Parere di regolarità contabile:

Il Dirigente ad interim del Settore Servizi Finanziari esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis 
comma 1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta proposta: parere Favorevole, 
attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del D.lgs. n.267/2000). 

lì, 20/05/2021
Il Dirigente 

f.to Dott. Andrea Euterpio



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to dott. Nicola Pirozzi F.to dott. Teresa Di Palma
_______________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  Comunale  on  line, 
contrassegnata con il n. 1150  dal 21/05/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai 
sensi dell'art 124, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 21/05/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino
____________________________________________________________

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale 
online, è stata comunicata con nota prot. n. 55982 del 21/05/2021 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 21/05/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 
_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 
3° comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far 
data dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 21/05/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.
Giugliano in Campania, 21/05/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino


